
 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fünfte Ordnung zur Änderung der Rahmenordnung für die Bachelorprüfung an der Westfälischen 

Wilhelms-Universität und an der FH Münster innerhalb des Studiums für das Lehramt an 

Berufskollegs mit einem Unterrichtsfach und einer Beruflichen Fachrichtung vom 17. Februar 2020 

 

 

 

Herausgegeben von der 

Präsidentin 

der FH Münster 

Hüfferstraße 27 

48149 Münster 

Fon +49 251 83-64055 

 

17.02.2020 

Nr. 8/2020 

Seite 56 - 60 

 



.!. 

wwu FH MÜNSTER 

MÜNSTER University of Applied Sciences 

Fünfte Ordnung zur Änderung der Rahmenordnung für die Bachelorprüfung an der Westfälischen 

Wilhelms-Universität und an der FH Münster innerhalb des Studiums für das Lehramt an Berufskollegs 

mit einem Unterrichtsfach und einer Beruflichen Fachrichtung vom 17.Februar 2020 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 

Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Hochschulzukunftsgesetzes vom 

16.09.2014 (GV. NRW 2014, S. 547), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung des Hoch

schulgesetzes vom 12. Juli 2019 (GV. NRW 2019, S. 377), haben der Senat der Westfälischen Wil

helms-Universität und der Senat der FH Münster folgende Ordnung erlassen: 







.!. 
-

wwu 
FH MÜNSTER 
University of Applied Sciences 

MÜNSTER 

Instituts für Berufliche Lehrerbildung (IBL) der FH Münster, vertretungsweise von der 

oder dem Vorsitzenden des IBL-Prüfungsausschusses, unterzeichnet und mit den Sie

geln der beiden Hochschulen versehen. 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt an der Westfälische Wilhelms-Universität am Tage nach ihrer Veröffentlichung 

in den Amtlichen Bekanntmachungen der Westfälischen Wilhelms-Universität (AB Uni), an der FH 

Münster am Tage nach der Bekanntmachung in deren Amtlichen Bekanntmachungen (AB FH) in 

Kraft. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Westfälischen Wilhelms-Universität vorn 

29. Januar 2020 und des Beschlusses des Senats der FH Münster vorn 27. Januar 2020.

Münster, den 

Der Rektor der 

Westfälischen Wilhelms-Universität 

Prof�Dr�d 

17. Februar 2020 

Die Präsidentin der 

FH Münster 

Hinweis: Gemäß§ 12 Abs. 5 HG NRW kann die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 

des Hochschulgesetzes oder des Ordnungs- oder des sonstigen Rechts der Westfälischen Wil

helms-Universität und der FH Münster gegen diese Ordnung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer 

Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden. 

4 


	8_2020 2.pdf
	V. ÄO RPO BAchelor Lehamt BK_unterzeichnet.pdf



